
U C H W A Ł A   NR  XIII/85/19 

RADY GMINY KOBYLANKA 

 

z dnia  19 września  2019 r. 

                                                             

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Kobylanka 

 

        Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 506, zm. poz. 1309) oraz art. 229 pkt. 3, art. 238 ustawy         

z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2018 r. poz. 

2096, 1629, Dz. U. z 2019 r. poz. 60, 730, 1133) uchwala się co następuje:  

§ 1.   Uznaje się za bezzasadną skargę wniesioną w dniu 05.12.2017 r. przez grupę 

mieszkańców na działalność Wójta Gminy Kobylanka. 
 

§ 2.  Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Kobylanka do poinformowania 

skarżących o sposobie załatwienia skargi. 

 

§ 3.   Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia oraz podlega publikacji na stronie 

internetowej Urzędu Gminy  Kobylanka. 

 
                                                                                                

                                                                                                       Przewodnicząca Rady Gminy 

                              

                                                                                                                   Alicja Ordon 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Załącznik do Uchwały Nr  XIII/8519 

Rady Gminy Kobylanka 

z dnia  19 września 2019 r.  

 

 

        Uzasadnienie stanowiska Rady Gminy Kobylanka do uchwały w sprawie  

rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Kobylanka 

 

  W dniu 05.12.2017 r. do Rady Gminy w Kobylance wpłynęła skarga od grupy mieszkańców, 

która została przez skarżącego również przekazana do Wojewody Zachodniopomorskiego       

w Szczecinie dotycząca działań podjętych przez ówczesnego Wójta Gminy Kobylanka,            

w dniu 02.12.2017 r. polegającym na  nieuzasadnionym wyproszeniu z Centrum Kultury          

i Rekreacji w Kobylance osób wynajmujących  salę, tworzenie fałszywych oskarżeń, 

pomówień oraz gróźb. Podstawą skargi jest umowa o wynajem sali. 

W dniu 15.12.2017 r. Wojewoda Zachodniopomorski działając na podstawie art. 231              

w związku z art. 229 pkt. 3 ustawy Kodeksu postepowania administracyjnego w załączeniu 

przekazał, zgodnie z właściwością, niniejszą skargę w celu szczegółowego zbadania 

przedstawionego zagadnienia. 

Skarga w dniu 07.12.2017 r. została przekazana do rozpatrzenia przez Komisję Rewizyjną 

Rady Gminy Kobylanka. 

W dniu  21.12.2017 r. zostało przekazane pismo do skarżących informujące  o przedłużonym 

terminie rozpatrzenia skargi do dnia  31.01.2018 r. 

W dniu  16.01.2018 r. na posiedzeniu Komisja Rewizyjna zapoznała się z treścią skargi 

dotyczącej zachowania Wójta w stosunku do skarżących, osób przebywających w CKiR         

w dniu 02.12.2017 r. 

 W dniu 25.01.2018 r.   zostało przekazane kolejne pismo do skarżących informujące                

o przedłużonym terminie rozpatrzenia skargi do dnia  05.04.2018 r. 

   W dniu 25.01.2018 r. zostało wystosowane pismo do Komendy Powiatowej Policji              

w Stargardzie dotyczące przesłania  stosownej informacji jaka jest w posiadaniu Policji           

w zakresie przeprowadzonej interwencji. W odpowiedzi na pismo w dniu 22.02.2018 r. 

Komenda Powiatowa Policji w Stargardzie poinformowała, że w dniu 2.12.2017 r.                  

w miejscowości Kobylanka ul. Jeziorna 6 przeprowadzono interwencje Policji z której 

sporządzono dokumentacje służbową, której nadano dalszy bieg. 

W dniu 19.03.2018 r. na posiedzeniu Komisja Rewizyjna zawnioskowała o wystosowanie 

pisma do Komendy Powiatowej Policji w Stargardzie dotyczącego podjęcia działań odbytej 

interwencji. 

W dniu 22.03.2018 r.   zostało przekazane kolejne pismo do skarżących informujące                 

o przedłużonym terminie rozpatrzenia skargi do dnia  04.05.2018 r. 

W dniu 22.03.2018 r. zostało ponownie skierowane pismo do Komendy Powiatowej Policji     

w Stargardzie dotyczące przesłania  stosownej informacji jaka jest w posiadaniu Policji          

w zakresie przeprowadzonej interwencji. W odpowiedzi na pismo w dniu 10.04.2018 r. 

Komenda Powiatowa Policji w Stargardzie poinformowała, że interwencja została 

przeprowadzona z której sporządzono dokumentację i nadano dalszy bieg. 

W dniu 26.04.2018 r.   zostało przekazane kolejne pismo do skarżących informujące                

o przedłużonym terminie rozpatrzenia skargi do dnia  06.07.2018 r. 

 W dniu 04.06.2018 r. na posiedzeniu Komisja Rewizyjna zawnioskowała o  przedłużenie  

rozpatrzenia skargi do czasu rozpatrzenia przez policję. 

W dniu 21.06.2018 r. zostało przekazane kolejne pismo do skarżących informujące                   

o przedłużonym terminie rozpatrzenia skargi do dnia  04.10.2018 r. 



W dniu 03.09.2018 r. na posiedzeniu Komisja Rewizyjna zawnioskowało o kolejne 

wystąpienie do policji w celu uzyskania informacji dotyczącej sprawy. 

W dniu 05.09.2018 r. zostało ponownie skierowane pismo do Komendy Powiatowej Policji     

w Stargardzie o przesłanie stosownej informacji jaka jest w posiadaniu Policji, w zakresie       

w zakresie przeprowadzonej  interwencji, czy toczy się postępowanie w w/w sprawie i ew. na 

jakim etapie jest rozpatrzenie sprawy. 

  W odpowiedzi na pismo w dniu 09.10.2018 r. Komenda Powiatowa Policji w Stargardzie 

poinformowała, że w zakresie interwencji została  sporządzona dokumentacja, którą 

dołączono do przeprowadzenia postępowania przygotowawczego.  

    W dniu 21.01.2019 r. zostało skierowane pismo do Prokuratury Rejonowej w Stargardzie      

o udzielenie informacji dotyczącej rozpatrzenia sprawy.  

W dniu 13.02.2019 r. na posiedzeniu Komisja Skarg, Wniosków i Petycji komisja podjęła 

decyzje wystosowania kolejnego pisma do Prokuratury w celu ustalenia czy postępowanie 

zostało zakończone. 

W dniu15.02.2019 r. zostało przekazane kolejne pismo do skarżących informujące                   

o przedłużonym terminie rozpatrzenia skargi do dnia  05.04.2019 r. 

Prokuratura Rejonowa w Stargardzie pismem z dnia 25.02.2019 r. poprosiła o wskazanie 

podstawy prawnej w celu udostępnienia informacji dotyczącej nin. sprawy. 

W dniu 28.06.2019 r. zostało przekazane kolejne pismo do skarżących informujące                  

o przedłużonym terminie rozpatrzenia skargi do dnia  26.09.2019 r. 

W dniu 04.09.2019 r. na posiedzeniu Komisja Skarg, Wniosków i Petycji przegłosowała, aby 

skargę uznać za bezzasadną. Wniosek został przyjęty w następujący sposób:za-3, przeciw-1, 

wstrzymał się-0, w obecności 4 członków komisji. 

Pouczenie: 

Zgodnie z treścią art. 239 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postepowania 

administracyjnego (Dz. U. z 2018 r. poz. 2096)   w przypadku, gdy skarga,   w wyniku jej 

rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano   w odpowiedzi na 

skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności – organ właściwy do 

jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko  z odpowiednią adnotacją       

w aktach sprawy – bez powiadamiania skarżącego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

 

    

 

 


